
  
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ( Γ.Δ.Α.Δ.Ο.)   

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (Δ.ΟΡΓ.) 

ΤΜΗΜΑ Β’- ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

 ΦΕΚ: Υ.Ο.Δ.Δ. 458/3-6-2022    
ΑΔΑ:  
Αθήνα,  30 Μαΐου  2022 
Αριθ. Πρωτ.: Δ.ΟΡΓ.Β 1047165ΕΞ2022 

Ταχ. Δ/νση : Λεωχάρους 2   
Ταχ. Κώδ. : 10184, Αθήνα 

Πληροφορίες : Φ. Τσέλιου 

Τηλέφωνο : 2132112950 

2103311291 

E-Mail : f.tseliou@aade.gr 

Url : www.aade.gr 

 
ΘEMA: «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Β1074376ΕΞ2021/3-9-2021 

απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Συγκρότηση και ορισμός μελών του Τεχνικού 

Συμβουλίου της ΑΑΔΕ» (Υ.Ο.Δ.Δ. 742)».» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 

 ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  

α) του Κεφαλαίου Α΄«Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου  

του ν. 4389/2016 (Α΄ 94) και ειδικότερα της υποπαρ. ε΄της παρ. 4 του άρθρου 14, των 

άρθρων 2 και 7, καθώς και των παρ. 2 έως και 5 του άρθρου 41 αυτού, 

β) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(Α.Α.Δ.Ε.)» (Β΄ 4738) και ειδικότερα της παρ. 4 του άρθρου 33 αυτής, 

γ) του ν. 4412/2016  «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄147), 

δ) του άρθρου 89 του π.δ. 284/1988 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 128) και 

του τρίτου εδαφίου της παρ. 7 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 

ε) των άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45), 

στ) του άρθρου 14 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 26), 

ΑΔΑ: ΨΔΚΒ46ΜΠ3Ζ-1ΣΒ



 

ζ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 

μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), όπως ισχύει, 

η) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 

που κυρώθηκε με το «άρθρο πρώτο» του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (Α΄98) και των παρ. 5 και 6 του άρθρου 19 του ν. 

4389/2016 και της παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), 

θ) της υπ’ αρ. 429/12-3-2020 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών – Εσωτερικών - 

Επικρατείας «Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Α/7841/19.04.2005 κοινής υπουργικής 

απόφασης (Β’ 539)» (Β’ 850), καθώς και της υπ’ αρ. 1822/16-3-2020 ερμηνευτικής εγκυκλίου 

του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, με θέμα: «Παροχή διευκρινίσεων και οδηγιών 

σχετικά με την εφαρμογή της υπηρεσίας τηλεδιάσκεψης e:Presence.gov.gr.». 

2. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Β1074376ΕΞ2021/3-9-2021 απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ 

«Συγκρότηση και ορισμός μελών του Τεχνικού Συμβουλίου της ΑΑΔΕ» (Υ.Ο.Δ.Δ. 742). 

3. Τα από 17/5/2022 και 25/5/2022 μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Αυτοτελούς 

Τμήματος Υποστήριξης και Ελέγχου της Γ.Δ.Ο.Υ.. 

4. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός 

Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 

του ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του Συμβουλίου 

Διοίκησης της ΑΑΔΕ και υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) του Υπουργού 

Οικονομικών, με θέμα «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων.». 

5. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ2013/28-1-2013 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 

και του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» (Β΄130 και Β΄372), σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαρ. α΄της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016. 

6. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη 

σε βάρος του Προϋπολογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ). 

 

Α Π ΟΦ ΑΣ ΙΖ ΟΥ ΜΕ  

 

I. Τροποποιούμε την υποπαρ. γ΄της παρ. Β΄ της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Β1074376ΕΞ2021/3-9-

2021 απόφασής μας «Συγκρότηση και ορισμός μελών του Τεχνικού Συμβουλίου της ΑΑΔΕ» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 742), αντικαθιστούμε το τακτικό μέλος, με α/α γ΄, Ιωάννη Καστρισιανάκη του 

Χαράλαμπου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 081467, για τον λόγο που αναφέρεται στο με α/α 3 στοιχείο του 

προοιμίου, ορίζουμε στη θέση του, για το υπόλοιπο χρονικό διάστημα της θητείας του 

Συμβουλίου, την Ρεγγίνα Τσάμπρα του Γεωργίου και διαμορφώνουμε την παραπάνω 

υποπαράγραφο, ως εξής: 

 «Β. γ) Ρεγγίνα Τσάμπρα του Γεωργίου, με ΑΔΤ.: Χ 543167, υπάλληλο με βαθμό Γ΄ του κλάδου 

ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί στο Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης και Ελέγχου της Γ.Δ.Ο.Υ., ως 

μέλος, με αναπληρώτρια την Αικατερίνη Ρόκα του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 534349, υπάλληλο 

με βαθμό Α΄, ίδιου κλάδου, που υπηρετεί στην ίδια Υπηρεσία.» 

 

ΑΔΑ: ΨΔΚΒ46ΜΠ3Ζ-1ΣΒ



II. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Β1074376ΕΞ2021/3-9-2021 απόφασή μας 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 742). 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.                                                                   

 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
Γεώργιος Πιτσιλής 

 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Εθνικό Τυπογραφείο (στην ηλεκτρονική διεύθυνση “webmaster.et@et.gr”),  

για δημοσίευση της απόφασης 

 

2. Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας   

Γραφείο Προέδρου 

Νίκης 4, Τ.Κ. 10563 ΑΘΗΝΑ 

3. Πανελλήνια  Ένωση Διπλωματούχων Μηχανικών Εργοληπτών Δημοσίων Έργων 

Γραφείο Προέδρου 

Ασκληπιού 23, Τ.Κ. 10680 ΑΘΗΝΑ 

4. Σύνδεσμος Ελληνικών Εταιρειών Γραφείων Μελετών 

Γραφείο Προέδρου 

Σίνα 10, Τ.Κ. 10672 ΑΘΗΝΑ 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο  Διοικητή της ΑΑΔΕ 

2. Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων της ΑΑΔΕ  

3. Διευθύνσεις:  

α) Προμηθειών και Κτιριακών Υποδομών 

αα) Προϊστάμενο 

ββ) Τμήμα Γ΄- Κτιριακών Υποδομών και Τεχνικών Υπηρεσιών 

γγ) κα Ασημίνα Καραβίδα, Γραμματέα του Συμβουλίου, με την παράκληση να 

 κοινοποιήσει την παρούσα και στα λοιπά μέλη του Συμβουλίου 

β) Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών  

γ) Οικονομικής Διαχείρισης 

  δ) Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού  (Δ.Δ.Α.Δ.) - Τμήμα Α’ 

ε) Οργάνωσης (Δ.ΟΡΓ.) - Τμήμα Β’ 

4. Αυτοτελή Τμήματα: 

α) Υποστήριξης και Ελέγχου της Γ.Δ.Ο.Υ. 

β) Συντονισμού Μεταρρυθμιστικών Δράσεων και Επικοινωνίας (Α.Τ.Σ.ΜΕ.Δ.Ε.) 

 

 

 

 

Z:\Public\ΤΕΧΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΑΑΔΕ\ΘΗΤΕΙΑ Σεπτέμβριος 2021-Σεπτέμβριος 2023\Τροποπ. 1η -Συγκρότηση και ορισμός 

μελών\Τροποπ. 1η -Συγκρότηση και ορισμός μελών.docx 

ΑΔΑ: ΨΔΚΒ46ΜΠ3Ζ-1ΣΒ


		2022-06-06T09:19:53+0300
	Athens




